АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН" АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

165150, г. Вельск, Архангельской области, ул. Советская 52/15, тел./факс (81836) 6-24-80 E-mail: movelsk@atnet.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 апреля 2012 г.

№ 605
О запрете выхода (выезда) на лёд на водоёмах

МО «Вельский муниципальный район»

В соответствии с решением комиссии Архангельской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 28 марта 2012 года (протокол № 3), в целях обеспечения безопасности и предупреждения угрозы провалов людей под лёд, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить на территории МО «Вельский муниципальный район» пользование ледовыми переправами, а также выезд транспортных средств и выход граждан на ледовый покров водных объектов с 12 апреля 2012 года.
2. Рекомендовать главам муниципальных образований (поселений):

- принять соответствующие решения и организовать доведение данной информации до населения;

- обеспечить выставление запрещающих аншлагов в опасных местах;
- провести профилактическую работу по правилам безопасного поведения людей на водных объектах в период ледохода и паводка;

3. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в местных СМИ и на официальном сайте администрации МО «Вельский муниципальный район».
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации по вопросам промышленности, строительства, ТЭК и ЖКХ, транспорта, связи и промышленных территорий Бужинского С.В.
И.о. главы администрации
МО «Вельский муниципальный район»                                             Ю.К. Козлов